
Volyně
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.165779N, 13.886236E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 2 058 ha

Počet obyvatel: 2 921 PSČ: 387 01

Adresa URL: www.volyne.eu

Památky a zajímavosti Volyně
Stará radnice je první budova, která vás zaujme, když vstoupíte na náměstí. Tato budova je zachovalou
památkou ještě v původním slohu a počítá se za jednu z nejstarších radničních budov v Čechách. Je
to perla české renesance, vystavěná roku 1521 s podloubím a zdobí ji šindelem krytá věžička se
střechou hruškovitého tvaru. Její průčelní část zdobená pěknou attikou a sgrafita s ornamentální
ozdobou činí tuto budovu zvlášť malebnou. Vyobrazené figurální ozdoby motivují alegorii práce a
svornosti.
Volyňská tvrz je postavena na okraji vyvýšené terasy nad levým břehem Volyňky v bezprostřední
blízkosti kostela, který zaujímá jižní část ostrohu. Oblast nad tvrzí s kostelem se nazývá Hradčany.
Dvoupatrová budova stojí na návrší severně od náměstí. Orientovaná je východním směrem. Krátká
východní stěna je vlivem svažitého terénu vyšší, než stěna protilehlá. Situace volyňské tvrze byla
zvolena záměrně na nejvýhodnějším místě městečka.
 
Na náměstí hned naproti radnici se nachází Morový sloup. Vystvěn byl roku 1768 na paměť morové rány
a jejím obětem. Kolem sloupu se nacházejí sousoší svatých(sv. Florián, Barbora, Josef, Jan Nepomucký a
uprostřed na kamenném sloupu socha Immakulaty na půlměsíci), jež zakrývají listy ze čtyř mohutných
lip. Okolo je malý park s lavičkami.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9655/volyne/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 17:31:17


